Car(ta) investiture iure masarici

1271 marzo 16 o 17, Sondalo

Lorenzo "de Flamiana" procuratore del monastero di S. Abbondio investe "iure masarici" per dieci anni Mar(tino) "Pizus" del fu Giovanni di due appezzamenti di orto siti nella zona di "Somacolonia" dietro corresponsione di un fitto annuo di sei imperiali da versarsi a s. Martino. 

Originale in ASMi, P, cart. 108, n. 113 [A].

Pergamena in buono stato di conservazione: piccoli schizzi d'inchiostro nella parte superiore.  Rigatura e  marginatura.  I iniziale leggermente ornata. Sul verso, di mano coeva o di poco posteriore, "§ Investitura Mar(tini) Pizi.  Facta est", cui altra mano ha aggiunto "de Sondalo"; scritture di epoca moderna.

Incongruenza negli elementi della datazione: nel 1271 il 16 marzo cadeva in lunedì (si noti che il medesimo notaio, rogando un atto il giorno precedente, 15 marzo, aveva correttamente indicato il giorno di domenica).  Anche il testo presenta scorrettezze e alternanza di forme per una medesima parola. 

 § In nomine Domini.  Ab incar(nacione) Eiusdem millesimo ducenteximo septuageximo primo, die martis sestodecimo intr(ante) marcio, indic(ione) quatuordecima.  Laur(encius) de Flamiana filius condam Iohannis de Vivencio de | Sondallo, missus et sindicus beati Sancti Abundi de Cumis ad investiendum per cartam atestatam traditam et scriptam per Guidonem de Sancto Abundio notarium et filium condam ser Andree de la Folla de Cumis sub eadem | incar(nacione), die mar(tis) decimo intr(ante) febr(uario), nomine et ex parte suprascripti monasterii et conventus, investivit et locavit nomine iure masarici et locacionis ad fictum solvendum meliorando et non peiorando Mar(tinum) Pizum | filium condam Iohannis Pici de Sondalo;  nominative de petia una orti iacent(e) in oro vallis de Somacolonia prope domum Menegi Mosce: coheret a mane domus suprascripti Menegi, et a meridie Vicedominorum, | et a sero illorum de Lacu de Trixivio, et a nullora via, et est per mensuram tabule decemseptem et med(ia); item de orto uno iacente in Somacolonia ubi dicitur Vallis: coheret a mane via, et a meridie | illorum de Lacu de Trixivio, et a nullora via, et a sero illorum de Lacu, salvo iux coher(entiarum), et est per mensuram tabule octo et media.  Ita ut de cetero suprascriptus Mar(tinus) Pizus et eius heredes habea<n>t et | teneant et laborent et exinde faciant quicquid facere voluerint de suprascriptis ortis locatis cum omnibus suis pertinenc(is), utilitatibus et finibus et iuribus integre hinc ad annos decem | prosimos et conpletos, dando et solvendo anuatim fictum sancto Martino proximo eidem monasterio et conventu (a) vel suis certis misis imperiales sex bonorum denariorum;  oblig(ando) omnia sua bona | pig(nori) presencia et futura, suo da(m)pno et dis(pendio) et interesse quod fiet post terminum per ipsum fictum exigendum. Et insuper hoc suprascriptus Laur(encius) locator promisit et convenit oblig(ando) omnia bona | suprascripti monasteri et conventus pig(nori) presencia et futura eidem Mar(tino) Pizo dictam terram locatam defendere et guarentare ab omni homine et persona, colegio et universitate omni te(m)pore usque ad | ipsum terminum, suo da(m)pno et dis(pendio) et interesse, sine da(m)pno et dis(pendio) et interesse suprascripti Martini ne<c> eius heredum.  Unde plures uno tenore.  Actum Sondallo.  Ibi interfuer(unt) testes | Mar(tinus) Engolinus filius condam Bonifredi Engolini de Sondalo et Petracinus et Ubertinus fratres filii condam Frugeri Ferari de Malonno, episcopatus Brix(ie), qui stant Sondallo, omnes testes rogati.